
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 20164.745DIÁRIO OFICIAL   No4

PORTARIA Nº 891 - REM, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 

de 19 de dezembro de 2012, com fulcro no inciso I, §1º, art. 35, da Lei 
nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, e em conformidade ao disposto na 

considerando:

a manutenção do funcionamento permanente dos órgãos do Poder 

públicos;

a conveniência administrativa manifestada oficialmente entre 
os órgãos envolvidos, resolve:

REMOVER, para o Departamento Estadual de Trânsito,

Saúde, a partir de 08 de novembro de 2016.

PORTARIA Nº 893 - IF, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição 
do Estado, resolve:

ANA MARIA MARINHO MONTELO, CPF 368.066.118-50, número 

assegurando-lhe o direito de usufruir os 16 dias restantes em data oportuna 

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

Secretária: GLEIDY BRAGA RIBEIRO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/065-2014

CONVOCAÇÃO FINAL PARA A SEGUNDA ETAPA 
DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 

Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 

fevereiro de 2015;

Torna público o presente Edital que divulga a convocação 

Profissional), para o cargo de TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL - 
MASCULINO - PCD, em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 
0015032-62.2016.827.0000, conforme segue:

na sede da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizada na Praça dos 

Mandado de Segurança
Processo nº 0015032-62.2016.827.0000

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

ANIEL RIBEIRO DA SILVA [DEF.] (SUB JUDICE) 396.234-2

Palmas, 18 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/066-2014

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO, PARA OS CARGOS DE 
TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL EM CUMPRIMENTO 
A DECISÃO JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 

Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 

fevereiro de 2015,

dos candidatos ao cargo de Técnico em Defesa Social da ampla 

as seguintes ações judiciais: Mandado de Segurança nº 0016972-
62.2016.827.0000 e da Ação Cautelar Inominada com Pedido Liminar nº 
0010778-28.2016.827.2722, nos termos previstos no Decreto nº 5.478 de 

conforme segue:

Cargo: M03 - TÉCNICO EM DEFESASOCIAL - MASCULINO - Vagas: 676

Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO
NOTA 1ª 
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
1ª ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
2ª ETAPA

MATRICULADO

GUILHERME PEREIRA 
AGUIAR (SUB JUDICE)

3560147 74 762 676 HOMOLOGADO

Cargo: M03 - TÉCNICO EM DEFESASOCIAL - MASCULINO - PCD - Vagas: 36

Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO
NOTA 1ª 
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
1ª ETAPA

CLASSIFICAÇÃO 
2ª ETAPA

MATRICULADO

AGNALDO GOMES 
SANTOS (SUB JUDICE)

3059057 64 43 37 HOMOLOGADO

Palmas, 18 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

PROCON

EDITAIS DE RETIFICAÇÃO

F.A. Nº 0210-015.088-7
RECLAMANTE: VCK ENGENHARIA LTDA
RECLAMADA: INOVE PUBLISHER

A Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor - 

POR EDITAL, publicada na edição do D.O nº 4.465 de 25 de setembro 

F.A. Nº 0212-004.206-6
RECLAMANTE: EVANDRO JOSÉ NERES DA SILVA JUNIOR
RECLAMADA: COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - 
PANAPROGRAM.COM

A Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor - 

POR EDITAL, publicada na edição do D.O nº 4.077, de 26 de fevereiro 

e cinquenta e três reais e sessenta centavos), Leia-se: “no valor de 

de 2016.


